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De lediges tilknytning til arbejdsmarkedet 
skal styrkes gennem en stramning af rådigheds- 
forpligtelsen. 

Disse forbedringer skal gennemføres på et 
udgiftsneutralt grundlag inden for Arbejdsmi- 
nisteriets område. 

Der må skabes forbedrede muligheder for 
mobilitet på arbejdsmarkedet -  fagligt, uddan- 
nelsesmæssigt og geografisk. 

Arbejdsministeren vil inden sommerferien 
give Folketinget en redegørelse om de langtids- 
lediges problemer. Sigtet er at fremsætte de 
nødvendige lovforslag straks i det nye folke- 
tingsår med henblik på gennemførelse inden 
jul. 

Det danske landbrug befinder sig i en situ- 
ation, som kræver hurtig handling fra regering 
og Folketing, hvis vi skal bevare grundlaget for 
en konkurrencedygtig og lønnende landbrugs- 
produktion og dermed opretholde landbruget 
som en stor, valutaskabende arbejdsplads. 

Derfor skal der inden sommerferien gennem- 
føres en lettelse af de gældstyngede landmænds 
rentebyrde. Regeringen vil tillige forhandle 
med kreditforeningerne om at gennemføre en 
terminshenstandsordning som en øjeblikkelig 
hjælp. 

Regeringen vil føre en aktiv og offensiv poli- 
tik for at forbedre miljøet og bevare vore natur- 
værdier. Det vil ske på grundlag af en miljø- 
prioriteringsramme, som indebærer statslige og 
kommunale udgifter på 3,5 mia. kr. om året. De 
samlede offentlige og private investeringer er i 
alt på 33 mia. kr. over 6 år. 

Denne investeringsramme skal fastholdes, 
men vi skal til stadighed inden for rammen 
kunne omprioritere, så vi får størst mulig miljø- 
mæssig effekt for pengene. 

Vi skal arbejde for at forbedre de fælles mil- 
jø- og arbejdsmiljøregler i EF. Om nødvendigt 
vil regeringen benytte de regler til sikring på 
miljø- og arbejdsmiljøområdet, der findes i 
Den Europæiske Fælles Akt. 

Miljøpolitikken bygger på det princip, at det 
er forureneren, der betaler. Det kaii imidlertid 
ikke opretholdes fuldt ud, hvor en hurtig miljø- 
indsats medfører omkostninger, som ikke kan 
bæres af en i øvrigt levedygtig produktion. Der- 
for vil regeringen fremlægge forslag om de nød- 
vendige kompensationer til landbruget og til 
andre produktioner, som pålægges store udgif- 
ter. 

De aftaler, der blev indgået med Socialde- 
mokratiet i forbindelse med finanslovens ved- 
tagelse, vil naturligvis blive respekteret fuldt 
ud., 

Vi vil fortsætte forhandlingerne med partier- 
ne om mulighederne for at lempe afgiften på 
gamle forbrugslån på en sådan måde, at afgif- 
tens opsparingsfremmende virkninger bliver 
bevaret. 

Det er den nye regerings mål at formidle et 
bredt samarbejde, som kan resultere i en poli- 
tik, der kan vinde forståelse og tillid hos alle 
grupper i befolkningen. De hovedlinjer, jeg 
netop har redegjort for, er udarbejdet med det- 
te mål for øje. 

Ved åbningstalen i oktober vil den nye rege- 
ring fremlægge et detaljeret politisk program 
for de kommende år. Det er store opgaver, vi 
skal i gang med: 

Vi skal skabe ligevægt på betalingsbalancen. 
Vi skal fortsat sikre orden i de offentlige finan- 
ser. Vi skal skabe grundlaget for flere nye ar- 
bejdspladser. Vi skal gennemføre en omfatten- 
de indsats for at bevare vore naturværdier og 
genskabe et godt miljø. Vi skal fremme forsk- 
ningen, og vi skal sikre, at Danmark følger med 
i den teknologiske udvikling. Vi skal styrke mo- 
derniseringen af den offentlige sektor og gøre 
den mindre bureaukratisk. Vi skal udvikle ud- 
dannelserne, så de kan stimulere det enkelte 
menneske og øge hendes eller hans muligheder 
for at udvikle sig og udfylde en plads i arbejds- 
livet og i samfundet. 

Hvis Folketingets partier lader modsætnin- 
gerne dominere, risikerer vi naturligvis at for- 
skertse de muligheder, vi har for en god og po- 
sitiv udvikling. Søger vi derimod at bøje os mod 
hinanden, at bygge bro mellem modsætninger- 
ne, så har vi alle muligheder for at skabe gode 
Og konstruktive løsninger, der kan være til gavn 
for hele befolkningen. 

Lad os i fællesskab give det samarbejdende 
folkestyre en chance. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
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Jeg kan oplyse, at det er min hensigt at sætte 

den af statsministeren afgivne redegørelse til 
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forhandling i Folketingets møde på torsdag kl. 
10. 

Medlem af Folketinget Kirsten Jacobsen (FP) 
har meddelt mig, at hun på grund af sygdom ik- 
ke vil kunne give møde i Tinget i mindst 7 dage, 
hvorfor hun anmoder om orlov fra og med den 
9. juni og om, at stedfortræderen må blive ind- 
kaldt. 

Medlemmer af Folketinget Knud Østergaard 
(KF) og Jørgen Estrup (RV) har meddelt mig, at 
de på grund af deltagelse i FN's ekstraordinære 
generalforsamling ikke vil kunne give møde i 
Tinget i mindst 7 dage, hvorfor de anmoder om 
orlov fra og med den 9. juni og om, at stedfor- 
træderne må blive indkaldt. 

I skrivelse af d.d. meddeler finansministeren 
(Palle Simonsen), at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til tillægsbevillingslov for finansåret 
1987. 

(Lovforslag nr. LI). 

Medlemmer af Folketinget Glistrup (FP), 
Behnke (FP), Dohrmann (FP) og Pia Kjærs-, 
gaard (FP) har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af  lov om afgift af  
renter af  forbrugslån. (Ingen kartoffelskat). 

(Lovforslag nr. L 2). 

Medlemmer af Folketinget Behnke (FP), Pia 
Dahl (FP), Mogens Elvensø (FP), Annette Just 
(FP), Glistrup (FP) og Pia Kjærsgaard (FP) har 
meddelt mig, at de til skatteministeren ønsker 
at stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Vil skatteministeren redegøre for, hvilke 

initiativer ministeren agter at tage for at undgå, 
at den nye 2,5 procents arbejdsmarkedsafgift 
bliver en særskat på mindre virksomheder?« 

(Forespørgsel nr. F 1). 

Medlemmer af Folketinget Knud Lind (FP), 
Pia Dahl (FP) og Dohrmann (FP) har meddelt 
mig, at de til justitsministeren ønsker at stille 
følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvad agter regeringen at foretage for at 

standse den stigende BZ-vold?« 

(Forespørgsel nr. F 2). 

I henhold til lov nr. 185 af 28. april 1971 om 
nordisk samarbejde skal der foretages valg af 
16 medlemmer og 16 stedfortrædere til Nordisk 
Råd. 

I henhold til lov nr. 372 af 23. december 1964 
om valutaforhold m.v. skal der foretages valg af 
17 medlemmer til Folketingets Valutaudvalg. 

I henhold til lov nr. 342 af 23. december 1959 
om det civile beredskab skal der nedsættes et 
udvalg på 11 medlemmer. 

I henhold til lov nr. 272 af 6. juni 1985 om et 
teknologinævn skal der nedsættes et udvalg på 
9 medlemmer. 

I henhold til lov nr. 353 af 3. juni 1987 om 
Det Etiske Råd m.v. skal der nedsættes et ud- 
valg på 9 medlemmer og 9 stedfortrædere. 

I henhold til lov om normering og klassifice- 
ring af statstjenestemandsstillinger, som æn- 
dret ved lov nr. 7 af 26. april 1961 (Lovtidende 
B), skal der vælges 5 medlemmer af Folketinget 
til at indtræde i Udetillægsnævnet. 

Fra en række medlemmer af Folketinget har 
jeg modtaget anmodning om, at der nedsættes 
et udvalg bestående af 17 medlemmer og sted- 
fortrædere til behandling af sager om sygehus- 
væsenet m.fl. sager, jf. FO § 7, stk. 6, jf. stk. 5. 

I overensstemmelse hermed foreslår jeg, at 
der nedsættes et sådant særligt udvalg. Hvis in- 
gen gør indsigelse imod dette forslag, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Finansministeren (Palle Simonsen): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til tillægsbevillingslov for finansåret 

1987. 
(Lovforslag nr. L 1). 
Jeg genfremsætter hermed forslag til tillægs- 

bevillingslov for finansåret 1987. Forslaget er 
uændret i forhold til det lovforslag, der blev 
fremsat for Folketinget den 16. marts 1988. 


